
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1.1. Název veřejné zakázky: Matrace antidekubitní aktivní
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-028952
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČO: 00839396

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je dodání nových, dosud nepoužitých matrací antidekubitních 
aktivních (dále také zdravotnické vybavení) do nového pavilonu chirurgických oborů a 
rekonstruované budovy G.

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Cena sjednaná ve smlouvě nebyla určena, jelikož zadávací řízení bylo zadavatelem zrušeno.

4. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadávacího řízení se zúčastnili níže identifikovaní účastníci zadávacího řízení:

Nabídka č. 1
Obchodní firma: LB BOHEMIA, s. r. o.
Sídlo: Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav
IČO: 26224461

Nabídka č. 2
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a. s.
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053  



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843

Nabídka č. 3
Obchodní firma: ZMF Medical, s. r. o.
Sídlo: Meziříčská 2868, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 27786374  

5. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S 
UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ

Nabídka č. 2
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a. s.
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053  
Tento dodavatel byl vyzván k objasnění nabídky postupem podle § 46 ZZVZ a ve stanovené 
lhůtě své objasnění doručil. Hodnotící komise předložené objasnění posoudila a dospěla 
k závěru, že objasnění dodavatele neodpovídá na položené otázky, tedy nijak neodůvodňuje, 
jak byla stanovena nabídková jednotková cena a neodpoví na dotaz, za jakou cenu zboží 
dodavatel nakupuje od výrobce a jaké další náklady do nabízené jednotkové ceny zahrnuje. 
Obecné ujištění dodavatele, že dodávka bude dodána v zadavatelem požadované kvalitě a 
standardech a cenová úroveň neohrožuje řádné a včasné plnění VZ, ale nijak nezdůvodňuje, 
jaké aspekty umožnily dodavateli nabídnout tak nízkou jednotkovou cenu. 
Hodnotící komise dodavatele v žádosti dodavatele upozornila, že využije svého práva na 
ověření vlastností a technických parametrů na referenčním pracovišti dle nabídky dodavatele 
a že výsledek tohoto ověření bude zohledněn i při posouzení mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Dle nabídky (strana č. 31 nabídky) účastník Polymed Medical CZ nabídl Aktivní 
matrace 9, kompresor (IV), kód: P05715) a jako referenční pracoviště uvedl (strana č. 2 
nabídky) Nemocnici České Budějovice a.s. Dodavatel nabídnul zadavateli možnost 
předvedení vzorku nabízené matrace přímo v sídle zadavatele, což zadavatel přijal. Vybraný 
dodavatel před samotným doručením vzorku, dne 10. 10. 2018, zaslal k dispozici originální 
návod v českém jazyce. Dle návodu je však zcela patrné, že vybraný dodavatel, resp. jím 
nabízené matrace neplní jeden z požadavků na „lepší“ matraci a to:

 automatické nastavení tlaku v celách dle hmotnosti pacienta (detailní popis 
požadované funkce: systém musí umět stanovit automaticky váhu pacienta, aby dle 
této hodnoty systém nastavil vhodný tlak v celách)

V návodu je jednoznačně uvedeno „snadné ovládání - tlak nastavitelný knoflíkem (max. 
hmotnost pacienta 210 kg)“, což nesplňuje požadavek zadavatele na automatické nastavení, 
včetně automatického zjištění váhy pacienta, aby dle této hodnoty systém nastavil vhodný 
tlak v celách. Vzhledem k tomu, že ověření parametrů na referenčním pracovišti bylo
nadbytečné, neboť nesplnění jednoho z požadovaných parametrů nelze napravit, komise 
doporučila zadavateli, aby dodavatele vyloučil z další účasti v zadávacím řízení, pro 
nesplnění zadávacích podmínek. Zadavatel na základě doporučení komise rozhodl o 
vyloučení tohoto účastníka z další účasti v zadávacím řízení.

Nabídka č. 1
Obchodní firma: LB BOHEMIA, s. r. o.
Sídlo: Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav
IČO: 26224461

Zadavatel požadoval v rámci předmětu veřejné zakázky dodávku matrace antidekubitní 
aktivní (pro III. stupeň) v počtu 23 ks a matrace antidekubitní aktivní (pro IV. stupeň) v počtu 
6 ks. V nabídce dodavatele bylo nabízeno v prvním případě 23 ks matrací PRO – CARE 3 v 
počtu 23 kusů a v druhém případě matrace Care Auto v počtu 6 ks. Pověřená komise 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843

dodavatele požádala postupem dle § 46 ZZVZ o objasnění nabídky, kdy požadovala 
dodatečné potvrzení výrobce o splnění vymezených technických parametrů a následně 
v rámci opakované žádosti o objasnění nabídky i předvedení vzorků nabízených 
antidekubitních matrací.
Na základě všech dostupných podkladů, tedy zadávacích podmínek, nabídky, objasnění 
nabídky a rovněž na základě provedení kontroly technických vlastností vzorků nabízených 
matrací komise rozhodla, že nabízené odlišné řešení je v rozporu s požadavky zadavatele. 
Vzhledem k tomu, že aktivní antidekubitní matrace budou také využívány na oddělení ARO a 
JIP, kde jsou hospitalizování pacienti s vážnou oběhovou nestabilitou a opakovaně 
resuscitováni, zadavatel požadoval v rámci minimálních technických parametrů manuální 
ovládání aktivní antidekubitní matrace z důvodu rychlé reakce na vývoj aktuálního 
zdravotního stavu pacienta. Zdravotnický personál určuje a odpovídá za správnost a 
vhodnost léčby, tedy i polohování každého jednotlivého pacienta. Požadavek na možnost 
manuálního nastavení polohování na základě individuální vhodnosti je tak zásadní pro 
splnění základních potřeb zadavatele při poskytování zdravotní péče těmito zdravotnickými 
prostředky. Aktivní antidekubitní matrace nabízené dodavatelem možnost individuálního 
manuálního nastavení nenabízí, v důsledku čehož ošetřující personál nemůže dle aktuálních 
potřeb upravit zadavatelem požadovaný interval polohování pacienta. Nabízené řešení proto 
komise nemůže přijmout jako řešení obdobné či kvalitativně lepší, neboť postrádá základní 
možnost manuálního nastavení, kterým lze individuálně nastavit léčbu každému pacientovi, 
na základě aktuálních rozhodnutí ošetřujícího personálu. Komise proto doporučila zadavateli, 
aby dodavatele vyloučil z další účasti v zadávacím řízení a zadavatel dodavatele vyloučil.

6. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ 
ODŮVODNĚNÍ 

Veřejná zakázka byla zrušena z důvodů popsaných v § 127 odstavec 2 písmeno h) ZZVZ.

7. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE

Veřejná zakázka byla zrušena, nejsou tedy ani žádní poddodavatelé.

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 
PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Zadavatel v době zahájení zadávacího řízení nedisponoval certifikovaným elektronickým 
nástrojem pro přijímání elektronických nabídek a z tohoto důvodu bylo použito jiných 
komunikačních prostředků. 

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů. 

10. ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZADÁVANÁ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
ROZDĚLENA NA ČÁSTI

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 zákona, protože charakter 
předmětu veřejné zakázky takové rozdělení nevyžadoval.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843

11. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

V průběhu zadávacího řízení byli dva účastníci zadávacího řízení vyloučeni pro nesplnění 
zadávacích podmínek (technických parametrů zdravotnických prostředků požadovaných 
zadavatelem v zadávacích podmínkách) a v zadávacím řízení tak zbyl pouze jeden účastník 
zadávacího řízení. Takový stav je předjímán ustanovením § 127 odstavec 2 písmeno h) 
ZZVZ jako důvod pro možnost zadavatele, zadávací řízení zrušit., čehož zadavatel využil a 
zadávací řízení zrušil.


		2019-04-04T08:35:37+0100




